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REUNIAO DO CONSELHO DE GESTAQ DA FMH EM 5 DE FEVEREIRO DE 2015

ATA

Estiveram presentes o Presidente, Prof. Doutor José Alves Diniz, a Vice-Presidente, Prof. Doutora
Filomena Carnide, o Diretor Executivo Dr. Pedro Simdo e o Chefe da Divisdo de Gestdo de Recursos
Financeiros, Dr. Bruno Moreira, todos membros deste Conselho. A reunido decorreu entre as 11h20 e as

12h00.
O Conselho de Gestdo deliberou:

1. Aprovar o pagamento de despesas referentes ao més de fevereiro: Autorizacio de
Pagamento: FUN 2 — Funcionamento FEV, no valor de € 75.986,67, que se encontra anexo a
presente ata e dela faz parte integrante.

2. Homologar as alteragdes orcamentais n% 1, 2, 3, 4 e 5, todas referentes ao més de janeiro.

Cruz Quebrada, 5 de fevereiro de 2015

Al

(Prof. Doutor José Manuel Fragoso Alves Diniz)

ﬁ‘(l{)ia Glomera Crigald

(Prof2. Doutora Maria Filomena Aratijo Costa Cruz Carnide)

(Dr. Pedro Alexandre dos Santos Sim&o)

3 oA —

(Dr. Bruno Miguel e Cunha Moreira)
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Autorizagio de Pagamento:FUN 2 - Funcionamento FEV

Valores em euros

Ano:2015
3 Factura &
Orgamento | Rubrica ni::nbtie P;O::tssa Ref Dot Fornecedor (ﬁf:‘g& Actividade l}l;:![:(; o {;32322;/ |
OF 020222 195 61 15000236 G3/0172015 | Centro Hospitalar Lisboa Ocidental, EPE F001 193 112,07 0.60
OF Y70108BOB( 202 67 [REG-02995-N86725{05/12/2014 | Simi Reality Motion Systems Gmbh FCTO0} 202 7.138,60 0.00 :{
OF ¥70108B0B( 141 63 11149856 29/12/2014 | Listopsis - Tecnologias de Informacdo. Lda FOGi 202 1.383.75 006
OF 170109B0B( 201 69 1 12/01/2015 | Brunc Bate - Desige Unipessoal, Lad PS016 193 2.583.00 0.00
GF 020209F000 110 70 1150306900 04/01/2015 | NOS Comunicagdes. S.A. FOG1 193 51.28 0.00
OF 020141 101 71 937997351 05/01/2015] Gasin II - Gases Industriais, Unipessoal, Lda FOGL 202 52.62 0.00 .
OF 020201 102 72 201500000634 |08/01/2015| EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres FOGE 193 739.70 0,00
OF 020201 102 3 201500000003 |08/01/2015] EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres FOOt 193 85.66 0.60
OF 020201 102 74 201500000001 |08/01/2015] EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres FOO1 193 1.009,49 0.60
OF (20222 52 75 116 15/01/2015 ] FAF - Sociedade Prestagio Servicos na Area da Saude e Assisténcia, Lda, FoO! 193 513.33 0.60
OF 020201 181 76 1048/174839 26/12/2014 ] Lisboagas Comercializagio, S.A. FoOt 193 377.99 0.00 _:
QOF 320218 182 77 1/6801 31/12/2014 2045 - GALIA - Servigos de Vigilancia ¢ Seguranca FoOL 193 9.325.18 0.00 7
QF 12G220C000 177 78 159 22/12/2014 } Modemilux - InstalacBes Electricas, Lda FGOL 193 718.32 0,00
QF 420291 180 79 1046/223839 20/12/2014§ GALP POWER, S.A. FoO1 193 168.69 0.60
OF 020108 178 80 40447 26/12/2014 1 STAPLES PORTUGAL - Equipamento de Escriterio , Lda FoO1 193 1.169.25 0.60
OF 320102 183 81 | 99Gi2001/0060510 130/12/2014 { BP Portugal - Comércio de Combustiveis e Lubrificantes, SA Foot 193 136,81 0,80
QF 320209C60C 179 82 381758690 19/12/2014§ PT- Comunicagdes, S.A. FoN 193 282,78 .00
OF 020201 176 83 1040/79853 29/12/2014} GALP POWER, S.A. Fo 193 9.663,75 3,00
OF 060201 240 90 Maria Elena Carrion Balbuena FoOL 193 1.650,00 .00
QF 120212B00C 199 a1 45398430 09/01/2015 | Fidelidade - Companhia de Seguros, 3.A. Fool 193 226,57 .00
OF 120208C00C 1i2 92 473321462 12/01/2015} MEO - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. Fool 193 39.82 0.00 1
QF 120219B00C 64 93 1/3 26/01/2015; Bullet Solutions - Sistemas de Informagio, S.A. FCo1 202 4.305.00 0.00
OF 120219CGIC 219 96 53966484 01/01/2015} Thysseakrupp Elevadores, S.A. FOO1 193 303.46 000
OF 020108 217 97 137201500023 12/61/2005{ Centeque -~ Centro Técnico de Equipamento de Escritdric. Lda Foo1 193 260,88 0,00
OF F20219A00C 53 98 20 22/01/2015 | Atelier Logico - Sistemnas Informaticos, Ld°. Fo01 202 8.954,40 0.00 ;
OF 160203A000 106 99 Redunicre - Instituigiic Financeira de Crédito, S.A. Fo01 193 68,88 0.00 ¢
OF 320220C00¢ 233 100 182 23/12/2014| Advantis Sclutions PSO20 202 6.365.25 0,00 o
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Autorizacdo de Pagamento:FUN 2 - Funcionamento FEV

Valores em euros

Ano:2015
Orgamento | Rubrica n?:rﬂlo P;:)::fga “herre Fornecedor dCentrn Actividade \:alqr Descantos/
Ref Data € Custon Liquido Retengdes
OF (20213 232 101 2154300020 14/01/2G15 1 CP - Direc¢do Finangas Contabilidade / Tesouraria PSOi6 193 76.50 6.00
OF 020269F0G0 229 102 5001689179 31412720141 CTT - Correios de Portugal, SA Foil 193 178.83 0,00
OF (20213 144 103 16167148 25/01/2015 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Limitada DIVO14 193 273.60 0,00
OF 020213 144 196 16167509 29/01/2015 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Limitada DIVO14 193 289.56 000 ¢
OF 020225 194 107 1A1501/28 19/01/2015 ] ALMA LUSA - Maria E. Braz Carpinteiro, Unipessoal, Lda CB028 193 252.00 000
QF 020223 194 108 1A1501/129 20/01/2015 1 ALMA LUSA - Maria E. Braz Carpinteiro, Unipessoal, Lda CB028 193 252.60 0,00
OF 020225 194 109 1A1501/138 21/01/2015 1 ALMA LUSA - Maria E. Braz Carpinteiro, Unipessoal, Lda CB028 193 232,00 .00
QF (20225 194 110 1A1501/147 22/01/20151 ALMA LUSA - Maria E. Braz Carpinteiro, Unipessoal, Lda CB028 193 252,00 .00
OF 020225 154 111 1A1501/154 23/61/20131 ALMA LUSA - Maria E. Braz Carpinteiro, Unipessoal, Lda CBO28 193 252,00 0,00
OF 020225 164 112 1A1501/164 26/01/2015 | ALMA LUSA - Maria E. Braz Carpinteiro, Unipessoal, Lda CB0238 193 252,00 (00 .53:
OF (020225 194 113 TALS01/170 27/01/2015 ] ALMA LUSA - Maria E. Braz Carpinteiro, Unipessoal, Lda CB028 193 252,00 .00
OF Y70108B013¢ 50 114 113201511 22/01/2015} Plux - Engenharia de Biosensores, Ld* D024 202 5.158,62 000 8
OF 020203 243 115 1912008148 30/12/2014{ RECOLTE , Servicos ¢ Meio Ambiente, S.A. FOGE 193 774.90 0.00
OF 020203 125 116 135 20/01/20158 S.T.LAF. - Reparagbes de Informaética Unipessoal Lda PGO03 202 5406 0.60
OF 220220C00C 198 117 376 22/01/2015 | Fernando Augusto Vidal da Silva FOO1 163 295.82 0.00
OF 020118 103 118 4 28/01/2015] LUSODOC - Documentagéio Técnico - Cientifica, Lda FO01 202 1.104.54 0.00
OF 220219B40C 63 119 2015009 26/01/2015 | Digitalis - Distribuig3o ¢ Gestfio de Informatica, Lda Fo01 163 427176 0.00
OF 020102 218 120 2458 26/01/2015 | Movigas, Ld°. FoO1 163 176.20 0,00
OF 020203 54 i21 Muitiar - Electricidade e Ar Condicionado Lda F001 193 330,01 9.00
OF 120209D00¢C 109 iz22 473172652 08/41/2013 | MEQ - Servicos de Comunicagdes ¢ Multimedia, S.A. F001 193 25830 0,00
OF 120209D00¢ 109 123 474977979 0370120135 | MEQ - Servicos de Comunicaces e Multimédia, S.A. Fool 193 139,81 0.00
QOF 120209D0GE 109 124 475172566 08/01/2015 | MEQ - Servigos de Comunicagdes e Multimédia, S.A. Foml 193 18,43 0.00
OF J20269D006C 109 1253 475327213 12/01/2015 | MECQ - Servicos de Comunicagdes e Multimédia, S.A. FO0i 193 1593 00
OF 220209D00¢ 109 126 475321460 12/01/2015 ] MEO - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. FOOu 193 36.29 G.00
OF 120209D00L 109 127 475321464 12/01/2015 | MEQ - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. Fool 193 32,88 .00
OF 220209C00C 160 128 200569960115 {08/01/2015 | NOS Comunicacfes, S.A. FG 193 24,85 0.00
OF 320209C00C 100 129 360140600115 [08/01/2015 | NOS Comunicagdes, 5. A. FOO3 193 .02 0.00
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Autorizaciio de Pagamento:FUN 2 - Funcionamento FEV

Valores em eurcs

Ano:2615
Cabi | Processa Factura ,
Or¢amento Rubrica mento mento - e Farnecedor (ﬁe:ssr:; Actividade [}:Ego ?{istiizfjoej
OF 020225 188 130 15V 27/01/2015 | Gestyrest - Restauragio, Gestdo Alimentar e Servigos de Cafetaria, Lda CB028 193 629,22 .60
OF 120220A00¢ 113 131 148260 29/12/2014 | InterMédia Informatica Lda De23 202 1.929.87 (.00
QF 020213 259 132 Hamilton Marcus Alcoforado dos Santos | JU 193 17.28 oo
OF 020213 259 133 Alexandra da Conceigéio Vigira Margues Novo F{01 193 9,72 0.00
OF 020213 259 134 Migue! Varela Franco Caiado FO01 193 10.44 0.00
OF 020213 259 135 Humberto Manuet Dias Lopes FOO1 183 828 0.00
OF 020213 259 136 Luis Jorge Nogueira Loustreau Mateus FOO1 193 12.96 0.00
OF 020213 236 137 Ana Cristina do Carmo Azevedo Rodrigues Calgado Carvatho FOG1 193 10,08 0.00
OF 020213 259 138 Jofio Henrigue Vieira Casqueiro FOO1 193 9.72 0.00 §
OF 020213 259 139 Maria Manuela Moura Pimentel Fonseca Pereira Jardim Foo1 193 10.44 0.00
OF (20213 259 140 Lineu Ferreira Mota de Oliveira FOO1 193 11.32 0.00 [
OF (20213 259 141 Maria Filomena Caeiro Rosado Bastes Chorfio Fo 193 7.20 .00
QF 020213 239 142 Lnis Manue} de Almeida Duarte F001 i93 13.32 (100
QF 020213 259 143 ¢ - Maria Cristina Cardoso de Sousa Ribeiro - Fod 193 12,24 0.00
OF 020213 259 144 Pedro Manuel Reis Cristovio F001 193 12,96 .00
QF 020213 259 145 Pedro Miguel Marreneca Gameiro Fernandes FOO1 193 720 0.00 .,
QF 026213 259 146 Francisco da Graca Pestana F0O1 193 .56 0,00
OF 020213 239 147 José Pedro Abreu Ribeiro FoO1 193 9.36 0.00
OF 020213 259 148 Pedro Helder dos Santos Reis FO01 193 37.80 0.00
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Autorizacio de Pagamento:FUN 2 - Funcionamento FEV

Valores em euros Ano:2015
Secameni | Riidiin Cabi | Processa Factura g i Centro . Valor Descontos/
¢ H mento mento Rl Data ornecednr de custo Actividade Liquido Retencdes

Totais:

2
Data: 9)'- 022\9/{)
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